
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 456 del 27/05/2025

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di reperibilità completo per le consultazioni referendarie per i giorni 8 e 9 
giugno 2025 alla Società Deda Next per l'importo di € 900,00 oltre Iva al 22%. CIG B706F914F4. 

Il Dirigente dell'Area 1

 
Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 08/01/2025 con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e 
la responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla persona del Comune di Maddaloni dal 01/01/2025 al 31/12/2025, a seguito 
dell’immissione nei ruoli comunali a decorrere dal 16/02/2023;
Viste
la Delibera di C. C. n. 26 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il D.U.P. 
per gli anni 2025/2027; 
la Delibera di C. C. n. 21 del 20/03//2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2026-2027; 
la Delibera di G. C. n. 38 del 20/03/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG 
per gli anni 2025-2026-2027; 
i decreti del Presidente della Repubblica con i quali sono stati indetti i cinque referendum per i giorni 8 e 9 giugno 2025;
Premesso che
- per l’attuazione dei compiti istituzionali, connessi alle operazioni di preparazione, organizzazione e svolgimento delle 
consultazioni referendarie, per i giorni 8 e 9 giugno 2025, questa Amministrazione deve procedere ad alcuni affidamenti 
di servizi, tra cui quello di reperibilità completa in favore della Società DEDA NEXT srl Società Unipersonale, con sede in 
Trento, C. F. /P.I. 01727860221, appaltatrice del servizio di assistenza ai Servizi demografici e al Servizio Elettorale di 
questo Comune di Maddaloni; 
- l’art. 50, comm 1, lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ed ii., detta la disciplina per l'affidamento diretto, per per i 
servizi e le forniture di importo inferiore a euro 140.00,00, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 
prestazioni contrattuali;
- è stato chiesto, a tal fine, alla Società Deda Next, di presentare un preventivo, riscontrato con nota n. 22516 del 
12.05.2025, per il prezzo di € 900,00 oltre IVA al 22%;
- il servizio in argomento è necessario per la trasmissione dei dati delle consultazioni referendarie de quibus;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

- che con la Società Deda Next si procederà alla stipula del contratto, mediante scrittura privata, come disposto dall'art. 
18 del D. lgs. n.36/2023 e ss. mm. ed ii.;
- l'affidamento del servizio è conforme alle normative vigenti, nonchè funzionale alle esigenze di questa 
Amministrazione;
Dato atto che il DURC, con scadenza alla data alla data del 20.09.2025, risulta regolare e non risultano annotazioni dal 
sito dell'ANAC, con richiesta in data 27.05.2025;
Considerato che, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari, relativi ai rapporti contrattuali in ambito 
pubblico al presente affidamento, è stato attribuito il codice CIG B706F914F4;
Considerato che le somme risultano previste negli interventi, di cui alla determina n.282 dell'11.04.2025, come da 
seguente prospetto contabile:

Capitoli C/
Titolo/Categoria
/Intervento

Importi
Creditrice ESERCIZIO DI 

ESIGIBILITA’

SPESA
31600

ENTRATA
127.00
 
 
 

impegno 
n. 1772/2025

accertamento n.545/25

Euro 1.098,00
 

Euro 1.098,00

Società Deda Next

Debitore
Ministero dell'Interno

2025
 
 

 

 
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, con la 
sottoscrizione del presente atto;
Atteso che tutti gli atti richiamati, non materialmente allegati, alla presente determina sono depositati presso il 
competente Ufficio elettorale che ne ha curato l'istruttoria;
Visti
il D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm. ed ii.;
il D. Lgs. n. 36/2023;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sui controlli interni;
la determina n.282 dell'11.04.2025;
Ritenuto provvedere in merito;

       DETERMINA
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti integralmente
 

1) di affidare direttamente, ex art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n.36/2023 e ss. mm. ed ii., alla Società Deda 
Next srl, Società Unipersonale, con sede alla Via di Spini n.50 cap 38121 Trento P. I. 01727860221, per le 
consultazioni referendarie, per i giorni 8 e 9 giugno 2025, per l’importo complessivo di € 1.098,00, come da 
preventivo n. 22516 del 12.05.2025 che si approva, così ripartito:
A) € 900,00 per il servizio di reperibilità;
B) € 198,00 per IVA al 22%;

2) di stabilire che con l'affidataria verrà stipulata una scrittura privata;
3) di impegnare, come nel prospetto che segue, la spesa nell'importo complessivo di € 1.098,00, con imputazione ai 

relativi stanziamenti del bilancio di previsione 2025/2027, con oneri diretti posti a carico dello Stato, in 
applicazione della legge 136/1976 e ss.mm.e ii.:

Capitoli C/
Titolo/Categoria
/Intervento

Importi
Creditrice ESERCIZIO DI 

ESIGIBILITA’



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

SPESA
31600

ENTRATA
127.00
 
 
 

impegno 
n. 1772/2025

accertamento n.545/25

Euro 1.098,00
 

Euro 1.098,00

Società Deda Next

Debitore
Ministero dell'Interno

2025
 
 

 

4) di dare atto che le spese relative alle consultazioni referendarie indicate in oggetto sono coperte da trasferimenti 
dal Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art. 17 Legge 136 del 23/04/1976 e ss.mm. e ii., e presuntivamente pari a 
€ 148.000,00;

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), 
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte della scrivente;

7) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa all’Area 4 "Economico-Finanziaria" per gli adempimenti di 
cui al comma 7 dell’art. 183 del d. Lgs. 267/2000 e s.m.i., ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata sull’Albo Pretorio, ai fini della generale conoscenza;

8) di disporre, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, che il pagamento a favore della Società affidataria, dovrà 
essere eseguito tramite conto corrente dedicato di cui al comma 1 del citato articolo 3, mediante bonifico 
bancario o postale ovvero altri strumenti di pagamento, idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
e che agli stessi si procederà previa regolare esecuzione della fornitura e verificata la regolarità contributiva;

9) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ss. mm. ed ii. e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti della scrivente;

10) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo Pretorio comunale on-line, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


